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Prostor okolo Kodřické skály sloužil v historii jako odpočinkové 
místo, což dokládají dobové fotografie. V posledních letech však zarostl do 
té míry, že tudy šlo stěží jen projít. Proto se vedení obce a Komise pro péči 
o Pchery rozhodly místo vyčistit a upravit tak, aby tu Pcheráci opět mohli 
trávit volné chvíle a užívat si i nádherného výhledu na Pchery. Realizaci 
provádějí pracovníci místní soukromé společnosti jako sponzorský 
dar pro obec.

Milí spoluobčané,
zdravím se s vámi poprvé v roce 2022. Je za námi velmi nabitý rok 2021. Přestože nám při-
nesl mnoho životních zkoušek, překážek, ekonomických a společenských nejistot, určitě v 
něm většina z nás najde také mnoho pozitiv. Omezení společenského života, cestování a dal-
ších aktivit nás přimělo dávat více svého času rodině a svým domovům. Pchery jsou domo-
vem nás všech, proto právě v loňském roce jsme udělali spoustu práce ve svém okolí, abyste 
měli stále více možností kudy chodit a kde trávit svůj čas. Shrnutím naší mravenčí práce o 
okolí obce byla beseda ve společenském centru v bývalém kiosku, kde jsme vás seznámili s 
cestami, kudy po okolí Pcher chodit, a místy, do kterých zamířit, o tom všem si můžete pře-
číst článek v tomto čísle. Loňský rok byl také úspěšný na dotační tituly, ze kterých se zreali-
zovala nová střecha zvonice, ovocný sad u zvonice, dětské hřiště na Theodoru a u obecního 
úřadu, nové podlahy v mateřské škole a nové toalety v základní škole. Téměř na Silvestra 
přišla další dobrá zpráva, že jsme byli úspěšnými žadateli o dotaci na opravu cesty v našem 
parku. Je to pouze centrální část, ale budeme se snažit dokončit i ty ostatní z vlastních zdro-
jů, aby se nám po parku lépe procházelo. Do letošního roku jsme se přehoupli s hromadou 
rozdělané práce a postupně ji plánujeme a rozpočtujeme. Rok 2022 je pro naši obec zvlášť 
významný, oslavujeme 800 let založení obce a oslavy vyvrcholí o poutním víkendu 5. - 7. 
srpna. Na podzim tu budou opět volby do zastupitelstva obce a vy, občané Pcher, rozhodne-
te, kdo tuto obec povede dál. Věřím, že i svět a společnost se zklidní a my všichni se budeme 
věnovat svým rodinám, práci a všemu, co nás baví a naplňuje. Přeji všem krásný čas.
                                                                                                                         Kateřina Mahovská

Vyrovnaný rozpočet obce
V roce 2021 obec nastavila svůj 
rozpočet velmi opatrně, aby v pří-
padě naplnění černých ekonomic-
kých scénářů s obecním rozpo-
čtem vyšla bez větších rizik. Vše 
dopadlo lépe, než se očekávalo. 
Příjmy obce byly ve skutečnosti 
o 3,9 mil. Kč vyšší, než pro obec 
predikovalo Ministerstvo finan-
cí, a byla tak vytvořena rezerva 
v úsporách. Přesto byl rozpočet i 
pro rok 2022 nastaven úsporně, 
tak aby obec byla připravena na 
neočekávané ekonomické změny, 

které nastaly na konci loňského 
roku (nárůst cen energií, staveb-
ního materiálu a inflace vůbec). 
Narůstající ceny ve stavebnictví 
a kladný zůstatek úspor přivedl 
vedení obce k rozhodnutí, aby 
finančně méně náročné hava-
rijní opravy, opravy a přestavby 
realizovalo ihned a neodkládalo 
je na později za vyšší ceny. Sa-
mozřejmostí je co nejvíce těch-
to prací zastat vlastními silami 
bez objednávání různých firem, 
což ušetří nemalou část peněz.

Letošní rok 2022 je pro obec vý-
znamný oslavou 800. výročí vzniku 

obce Pchery. Obec připravuje k této 
příležitosti oslavy a vydání publikace, 
na které se již téměř rok pracuje. Se-
psání historie několika staletí obce si 
vzala za své paní Šárka Máchová se 
svým manželem ve spolupráci s ko-
lektivem místních občanů – manželů

Podpořme knihu
k výročí obce

Krausových, manželů Marešových, 
paní Polákové a pana Kroupy. Kniha 
bude doplněna fotografiemi, které 
jste obci zapůjčili, darovali a bez kte-
rých by nebyla dokreslena atmosféra 
dávných časů. Kniha bude zpracová-
na profesionálně grafikem, fotogra-
fem a vydána v počtu stovek kusů, 
aby každý občan či rodina si mohla 
tuto knihu zakoupit do své domácí 
knihovny. Chtěli bychom touto ces-
tou také oslovit a požádat sponzory, 
kteří by vznik knihy finančně podpo-
řili. Jménem obce  velmi děkujeme.
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AKTUÁLNĚ V NAŠÍ OBCI
Zdravím vás milí spoluobčané, 
jak bývá mým zvykem, chtěl bych 
takto veřejně poděkovat našim za-
městnancům za zvládnutí úklidu obce 
v zimním období. Ač sněhu a náledí 
nebylo tolik, tak i to, které bylo, se 
nám povedlo uklidit a zvládnout, a to 
i kolikrát v době víkendu. Je znát, že 
obec byla na vše připravená. Úklidové 
práce se zvládly rychleji a efektivněji, 
a to zejména díky naší nové komunál-
ní technice. Děkuji starostce, že jsme 
společně dokázali najít v rozpočtu po-
třebné finance na nákup techniky v 
loňském roce (koště na ridera, radli-
ce na sníh na Avanta apod.). Dnes už 
si nemusíme nikoho na tyto úklidové 
práce najímat a myslím si, že jsme 
schopni tyto práce zvládnout vlastní-
mi silami a prostředky. Doufám, že se 
nám i letos podaří nakoupit další část 
techniky, aby se naši zaměstnanci ne-
museli, jak se říká, dřít, ale aby za ně 

pracovaly stroje. Mé poděkování také 
patří soukromým subjektům, kteří 
nám bez nároku na finanční odměnu 
pomáhají a společně tvoříme zvláš-
tě obecní plochy ku prospěchu vás 
všech, abyste měli kde trávit volný 
čas a aby se vám ve Pcherách líbilo. 
Vzhledem k havarijnímu stavu topení, 
plísně pod podlahou a jiným zjištěným 
závadám (propad podlahy, závady 
na elektroinstalaci) bylo rozhodnuto 
o generální opravě obřadní místnos-
ti úřadu. Bude provedena kompletní 
rekonstrukce místnosti včetně nových 
podlah a stropu. Vyměníme okna, 
osvětlení a ozvučení. Chtěl bych tím-
to poděkovat Františku Moravcovi a 

Petru Novému, kteří zde využili své 
bohaté zkušenosti ze svých oborů a 
většinu prací zvládli sami a tím ušet-
řili velké finanční prostředky obce, 
která si na práci nemusela najímat 
externí firmy. Fando a Petře, děkuji. 
Blíží se nám jaro a opět začneme mo-
nitorovat škody, které nám zima za-
nechala, a to hlavně díry a výtluky 
v ulicích apod. V minulém roce jsme 
se je naučili spravovat sami a dou-
fám, že se nám to bude dařit i na-
dále.  Děkuji zastupitelům a všem, 
co se podíleli za včasném a řádném 
provedení inventur obce za rok 2021.  
Přeji vám všem pevné zdraví.
                                   Marek Beznoska

Ke koloritu Pcher patří dvě větr-
né elektrárny už více než 10 let 
– začaly se stavět již v roce 2007. 
Jako první větrné elektrárny v 
Česku byly osazeny vrtulemi o 
průměru 100 metrů a výška sto-
žáru je 88 metrů. Opravám se 
však po dlouhé době fungování 

Větrná elektrárna v opravě

Na jaře bude obec dále ře-
šit parkování v obci, a to na 
místech, kde se neplánují 
v dohledné době přeložky 
elektrického vedení, rekon-
strukce veřejného osvětlení 
apod. Jde zejména o oblasti 
okolo hlavní silnice 5. květ-
na a v ulici Lomená, kde jsou 
travnaté ostrůvky, které 
soustavně ničí osobní vozy 
a dodávky. Proto na nich 
bude položena zatravňovací 
dlažba, aby byla zachová-
na zeleň a bylo umožněno 
částečně parkování. Přesto 
však žádáme občany, aby 
parkovali svá auta na svých 
pozemcích nebo veřejných, 
k tomu uzpůsobených, a ne-
bránili ve vjezdu sousedům 
a plynulému silničnímu pro-
vozu.

již elektrárny nevyhnou a k tomu, 
aby byla opravena převodovka na 
jedné z nich, musel přijet obří je-
řáb, který byl z Rakouska přepra-
vován na několika nákladních au-
tech. Vrtule bude na stožár znovu 
vrácena během března/dubna le-
tošního roku.

Parkujte na místech 
k tomu určených!
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ZPRÁVY Z OSADNÍHO VÝBORU

Je období vegetačního klidu, kdy mů-
žeme prořezávat přerostlou, nežá-
doucí a suchou vegetaci, což se děje 
zároveň na mnoha místech v okolí 
obce. Bylo upraveno místo Kodřické 
skály, kde nás čekají ještě začišťují-
cí práce a výsadba trávy a stromů. 
Toto místo nabízí jedinečný výhled na 
celou naši obec a na zvonici. U pří-
rodního divadla je mnoho suchých 
stromů, které budou odstraněny, aby 
pod silnými větry opět nepopadaly na 
elektrické vedení, a budou zde nově 
vysázeny buky do aleje, tak jak tomu 

bylo před mnoha lety. V sadu Višňov-
ka na Theodoru pod vedením Jana 
Jermana se prořezává vegetace podle 
studie, která k tomuto místu vznik-
la. V části svahu byl vyčištěn prostor, 
kde se dříve sáňkovalo a lyžovalo. 
Když dnes napadne sníh, bude tato 
zimní aktivita pro děti opět možná. 
Všechny činnosti, které probíhají v 
přírodních lokalitách a v lesích, jsou 
obcí konzultovány také s myslivci, 
abychom skloubili činnost a aktivi-
ty člověka v přírodě s životním pro-
středím pro zvěř, kterou tady máme.
Dokončené i rozpracované práce a 
plánů máme v obci mnoho, a aby-
chom vám mohli vše sdělit dopo-
drobna, včetně projektů a studií na 
opravy, rekonstrukce, výstavbu a 
další aktivity, k tomu připravujeme 
besedy s občany. Stručné informace 
se vždy objeví na webu a Facebooku 
obce, ale podrobnosti od nás k vám a 
zpětnou vazbu od vás k nám je nej-
lépe si předat na osobním setkání.

Kateřina Mahovská

ÚPRAVY PCHER STÁLE POKRAČUJÍ

Ráda bych chtěla všem v novém 
roce 2022 popřát za Osadní vý-
bor hodně zdraví a úspěchů jak v 
osobním, tak v pracovním životě. 
Osadní výbor chce v novém roce 
pokračovat ve své činnosti, kte-
rou započal v letech minulých. Tedy 
uspořádáním brigády v obci a při-
lehlých místech vhodných k aktivní-
mu odpočinku, jako jsou Višňovka 
nebo větrolam směrem Brandýsek.
Dále bude pokračovat spolupráce 
s českou Krétou, kterou od toho-
to roku povede paní Tyglová, s níž 
máme velmi dobré vztahy a spo-
lupráce je vždy vynikající. Česká 
Kréta bude svoje akce provozovat 
na hřišti, které vybudovala, a my 
jim velmi rádi pomůžeme, ostatně 
všichni jsme členy tohoto spolku. 
Česká Kréta bude pořádat akce jako 
dosud, a to jsou Pálení čarodějnic, 

TABULE  HANBY

Nohejbalový turnaj, Dětský spor-
tovní den s nočním přespáním na 
Theodoru a zábavu, všechny akce 
se odehrají na hřišti za vodárnou. 
Osadní výbor zaštítí akce v parku 
na Theodoru a můžete se těšit na 3. 
Klobásobraní, promítání filmu a dět-
ský den. Termíny budou upřesněny. 
Závěrem bych dala takovou osobní 
vsuvku, jakožto prakticky denně cho-
dící v okolí naší vesničky bych chtěla 
poděkovat obci a všem, co se starají o 
to, aby byly cesty průchozí. Je to super 
pocit jít bezpečně a upravenou cestou. 
Komu nechci děkovat, jsou občané, 
kteří nemají ohled na životní prostředí 
a vyhazují odpadky, kde se jim zama-
ne, a to nemluvím o zastávkách, kde 
je plno nedopalků. Je to opravdu nut-
né házet všude nedopalky a odpadky?
Za Osadní výbor v úctě 

Janina Hlaváčková (Wenzlová)

◊Děti ze základní školy ve Pcherách 
se dočkaly nově zrekonstruovaných 
toalet. Na opravu přispěla jak dotace, 
tak i obec Pchery.

◊Opravená část velmi prudké ulice 
Na Skále, která byla pro svůj havarij-
ní stav prakticky nesjízdná.



CESTNÍ SÍŤ PrVní beseda
s občany

Obec Pchery, Komise pro péči o Pchery a 
Pcherské maminky z.s. se rozhodly 
uspořádat několik besed, na nichž 
by se Pcheráci mohli zapojit do plá-
nování různých úprav či aktivit v obci 
a ovlivnit tak samotné dění v obci.
První z těchto besed se usku-
tečnila 8.2. pod názvem Cestní 
síť a místa pro volný čas v obci.
Příležitost zapojit se do plánová-
ní úprav v obci tak, aby co nejví-
ce vyhovovaly potřebám Pcherá-
ků, využilo cca 30 občanů. Téma          
první besedy bylo zvoleno mimo 
jiné proto, že se často mezi lidmi 
říká, že ve Pcherách není kam jít. 
V posledních dvou letech se však 
hodně změnilo, začaly se upravo-
vat cesty a vznikají i nové, včet-
ně cyklostezek. Proměnou prošla 
i některá místa určená k relexaci 
či odpočinku. Jde například o okolí 
Zvonice či okolí skály v Kodřicích.
„Nechceme ve Pcherách jen bydlet, 
chceme tady i žít,“ říká starostka 
Kateřina Mahovská. „Jsme bohu-
žel omezeni rozpočtem, časovými 
a personálními možnostmi. Proto 
chceme, aby občané Pcher měli o 
obec zájem a zapojili se do její pro-
měny a udržování.“ Předseda Ko-
mise pro péči o Pchery David Sul-
dovský proto připravil mapku cest, 
které v obci existují nebo by mohly 
nově vzniknout. „Modře označené 
cesty na mapě jsou funkční, ty čár-
kované chceme udělat,“ vysvětluje. 
Stejně tak růžově označené části 
znamenají prostor pro volnočasové 
aktivity, který již existuje, a čárko-
vaně ohraničená jsou místa, kte-
rá jsou pro toto využití navržená. 
Mapku lze najít také na webu obce. 
Každý Pcherák má možnost k této 
mapce přidat připomínky či nápady 
na další možnosti úprav nebo se na 
něco zeptat. Vše směřujte písemně 
na emailovou adresu Komise pro 
péči o Pchery pece@obecpchery.cz.
Na další besedu jste do Spole-
čenského centra v bývalém kios-
ku zváni v březnu (den bude 
upřesněn). Týkat se bude no-
vého územního plánu obce.

Červené tečky na mapě označují 
umístění informačních cedulí, kte-
ré ukazují mj. historii a zajímavos-
ti daného místa. S nápadem přišla 
předsedkyně Pcherských maminek 
Daniela Krausová, cedule byly 
vytvořeny za podpory obce Pche-
ry. Dřevěné stojany vyrobila jako 
sponzorský dar pro Pcherské ma-
minky firma Dřevosystém, Kovo-
výroba Jiří Kroupa věnoval kovové 
součásti na upevnění.

cesty navržené

prostor pro volnočasové 
aktivity- stávající
cesty stávající
informační cedule
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NOVINKY Z PCHERSKÝCH ŠKOL
                                                                               
V Pcherách dne: 21.12.2021
Vážená paní ředitelko, vážená paní zá-
stupkyně,
odpovídáme na váš (nedatovaný) dopis, 
přečtený na zastupitelstvu obce Pchery 
dne 13.12.2021. Máte pravdu, že v pro-
tokolu závěru kontroly je: 
„Kontrolou ve výše provedeném rozsa-
hu nebylo zjištěno závažné pochybení v 
hospodaření PO Základní škola Pchery 
– PO se řídí většinou platnými právními 
předpisy. „
A to z toho důvodu, že dle naší domněn-
ky se v případě čerpání příspěvku na 
cizí strávníky nejednalo o jednostran-
nou chybu školy, ale také předchozího 
vedení obce, jak obšírně rozepisujeme v 
příspěvku.
Tuto domněnku sdílí také paní Pelikánová 
a Choutková. Další členové kontrolní sku-
piny paní Cinibulková a pan Suldovský už 
nebyli v této části kontroly přítomni.
Na zastupitelstvu obce Pchery, ze dne 
13.12. 2021 byl tento příspěvek v bodě 
8, pro rok 2022 snížen z požadovaných 
116 000,-Kč na 60 000,-Kč. Nikdo ze 
zastupitelů jistě nepřeje zaměstnan-
cům školní jídelny nižší platy, ale tato 
částka zastupiteli navýšena nebyla, z 
toho důvodu, že v loňském roce nebyly 
obědy vydávány po řadu měsíců v době 
lockdownu.  
Pokud jste příspěvek v posledním čísle 
časopisu Pcherák vnímali jako osobní 
útok, jedná se o nedorozumění, které 
nás mrzí. Cílem bylo informovat veřej-
nost o průběhu kontrol v ZŠ a MŠ Pchery 
z pozice kontroly obce jako zřizovatele.
Přejeme vám oběma a všem zaměstnan-
cům školy krásné vánoční svátky a hodně 
zdraví a štěstí v novém roce 2022.
S pozdravem
          Bc. Marcel Miška,Jindra Choutková                                   

Hana Pelikánová  

Vážená paní šéfredaktorko, redakční rado a paní starostko,
rády bychom se vyjádřily k článku pana Mišky (vedoucího kontrolní skupiny veřej-
noprávní kontroly a předsedy finančního výboru), který byl zveřejněn ve Pcheráku č. 
4/2021. Nesouhlasíme s formulací závěrů Veřejnosprávní kontroly v ZŠ způsobem, 
jakým byl zveřejněn, neboť daný článek překroutil fakta. Pan Miška píše: „V základní 
škole byly nedostatky zjištěny a bylo doporučeno…“. V protokolu o výsledku veřej-
nosprávní kontroly na místě je v závěru ale napsáno: „Kontrolou ve výše provedeném 
rozsahu nebylo zjištěno závažné pochybení v hospodaření PO Základní škola Pchery 
– PO se řídí většinou platnými předpisy.“ V dalším bodě jsou uvedena doporučení k 
nápravě – Doplnit směrnice o náležitosti dle předepsaných vyhlášek, paragrafů, práv-
ních předpisů. Výdejové lístky doplnit všemi nařízenými údaji. VHČ – doplnit čerpání 
příspěvku na refundaci mezd od obecního úřadu schváleným protokolem mezi oběma 
stranami nebo najít jiné zdroje na financování. Navíc je v článku uvedeno nepřesné 
čerpání finanční částky 116000 Kč (spotřeba materiálu, energie). Tato finanční částka 
nepokrývá celé platy na cizí strávníky, nedostatek hradíme z jiných finančních zdrojů 
školy. Dále nemůžeme souhlasit, že škola porušuje předpisy z oblasti hospodaření s 
finančními prostředky. Mnoho zřizovatelů škol přispívá nemalou finanční částkou na 
platy některých profesí ve školství. Krajský úřad financuje platy nepedagogických za-
městnanců pouze podle počtu žáků, ale ne na cizí strávníky. Škola již nemá možnosti 
hledat jiné zdroje na financování cizích strávníků. Pro zvelebování, modernizaci, digi-
talizaci školy a naše žáky čerpáme všechny dostupné dotační tituly včetně dotace na 
rekonstrukci sociálních zařízení v přízemí školy určené pro žáky prvního stupně. Pokud 
si pan Miška přeje, můžeme pro místní občany přestat vařit.
Domníváme se, že touto zavádějící formulací došlo k poškození pověsti naší školy 
(jedná se o porušení § 10 tiskového zákona). Nerady si hrajeme na slovíčkaření, ale 
takto napsaný článek všem čtenářům sděluje, že škola má pouze nedostatky, což není 
shodné se závěrem kontroly. Považujeme to také za osobní útok na vedení školy. Rády 
se budeme bavit o návrzích a doporučeních pro školu, která povedou ke zlepšení cho-
du školy, ale nikdy ne takovýmto nečestným způsobem. 
Dále by nás zajímalo, jestli se jedná o názor pouze pana Mišky nebo i ostatních členů 
kontrolní skupiny, neboť v článku používá množné číslo.
Požadujeme, aby naše vyjádření bylo veřejně sděleno všem občanům Pcher (webové 
stránky obce a hromadným rozesláním jako aktuality). Dále považujeme za vhod-
né, aby toto vyjádření bylo sděleno zastupitelstvu obce na veřejném zasedání dne 
13.12.2021 a bylo součástí zápisu. 
S pozdravem
                                                            Mgr. Pavla Černá, Mgr. Jaroslava Landová

Mateřská škola
Milí spoluobčané a přátelé školky, 
moc vás zdravím a opět předkládám pár 
novinek. V letošním školním roce jsme 
se připojili k projektu pro zlepšení po-
hybových dovedností dětí s názvem Děti 
na startu. Jedná se o celonárodní projekt 
Českého svazu aerobiku a fitness FISAF.
cz pro děti od 4 let zaměřený na rozvoj 
základní pohybové koordinace, motoriky, 
obratnosti, rychlosti a síly, který úspěšně 
funguje ve vybraných školách, školkách, 
družinách a sportovních klubech napříč 
celou republikou. Naše paní učitelky se 
staly akreditovanými trenérkami a pod 
záštitou Sportklubu Kladno vedou kroužek 
přímo u nás ve školce. Sportklub Kladno 
nás vybavil potřebným sportovním náči-
ním do tělocvičny, které můžeme používat 
i během cvičení při vzdělávání. Děti si v 
průběhu hodiny zkouší základy atletiky, 
gymnastiky, hrají míčové hry a hry pro 
jejich všeobecný rozvoj. Zájem o krou-
žek byl obrovský a ihned se nám zaplnily 
oba dva termíny v týdnu. Po půli roce jeho 
fungování tak můžeme s radostí konstato-
vat, že se naše děti nejen viditelně pohy-
bově zdokonalují, ale jsou stále nadšené, 
na cvičení se těší a s radostí si ho užívají. 

Což je pro nás pro všechny nejdůležitější☺
Další zajímavostí je účast mateřské školy 
v celorepublikové Tříkrálové sbírce. I díky 
sbírce jsme totiž mohli děti učit, jak jsou v 
životě důležité pomoc druhým a solidarita. 
Celkem se v naší školce vybralo 3.520,- 

Kč. Výtěžek sbírky je určen na pomoc 
nemocným, handicapovaným, seniorům, 
matkám s dětmi v tísni a dalším jinak soci-
álně potřebným skupinám lidí, zejména v 
regionech, kde sbírka probíhá – koordiná-

pokračování na straně 7

V minulém čísle jsme uveřejnili závěry finančního a kontrolního výbo-
ru po provedené kontrole v ZŠ. Níže přinášíme vyjádření k těmto závě-
rům od vedení ZŠ a následnou reakci finančního a kontrolního výboru.

REAKCE NA KONTROLU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE
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PCHERÁK, MK ČR E 23474, obecní zpra-
vodaj, vychází 4x ročně, vydavatel obec 
Pchery, Humny 333, 27308 Pchery, IČO 
02234788, šéfredaktorka Mgr. Kateřina 
Tatková, redakční rada: Ing. Kateřina Ma-
hovská, Mgr. Kateřina Tatková, Bc. Marcel 
Miška, Marek Beznoska, Jaroslav Tatek.  
E-mailová adresa:
pcherak@obecpchery.cz

ÚNOR
27. února - Masopustní průvod od 15 hodin, vychází se od obecního úřadu

 

DUBEN
11. dubna - Zábavná historie velikonočních svátků, 18.30 hodin, bývalý kiosek Pchery

23. dubna - Harry Potter a komnata tvoření od 15 hodin, bývalý kiosek Pchery
29. dubna - To je Havaj, 7. beseda s promítáním Jiřího Kolbaby, 18.30 Knovíz
30. dubna - pálení čarodejnic Knovíz, 19 hodin, za obecním úřadem v parku

Pokračování ze strany 6
torem pro slánský region je Farní charita PokrSlaný. Moc děkujeme všem, kteří přispěli! 
Vyhlášená byla i výtvarná soutěž na téma Tříkrálová sbírka, kte-
ré se děti z naší školky také zúčastnily. Tři z nich se umístily a vyhrá-
ly drobné dárečky. Aničce Š., Nikolce J. a Adámkovi N. srdečně gratulujeme!!!
Všechny zájemce o zápis do MŠ Pchery zveme na 2. nebo 3. května 2022 
mezi 8. a 17. hodinou. Veškeré informace a formulář Žádosti o přijetí dítěte k 
předškolnímu vzdělávání najdete na našich webových stránkách www.mspche-
ry.cz. Nebo mě můžete kontaktovat na telefonu 312 587 790. Těšíme se na vás!
Přejeme všem krásný, úspěšný a nadějný nový rok!!!   

Ing. Lucie Turanová a kolektiv MŠ Pchery

Mateřská  škola
◊Nově opravená barokní zvonice



◊Výstava betlémů, Pcherské maminky

◊Adventní zpívání v kostele, Pcherské maminky


